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Té dashuyr qytetareé té Bashkisé Shkoder,
T¢ nderuar Randidaté pér Kryetar té
Bashkisé Shkoder,

Duke géné se mé 14 Maj 2023, té gjithé
qytetarét shqiptaré do té votojné pér té
zgjedhur drejtuesit e rinj té pushtetit lokal,

- ‘ dua t’ju drejtohem me njé mesazh shumé té
réndésishém. Si njé qytetar i Bashkisé Shkodeér, si njé biznesmen qé vepron né
disa fusha té ndryshme, né mjekési, ndértim, shitje me shumicé né rajon dhe
mé gjéré, ku kompanité e mija japin kontribut né zhvillimin e ekonomisé dhe
pér njé shoqéri mé té mive; si kontribues i drejtépérdrejté né financimin e
sportit né Shkodér, fillimisht atij té basketbollit dhe tashmé té futbollit duke
drejtuar Klubin ma té dashtun dhe krenariné e ¢do shkodrani VLLAZNINE e
zemrés, déshiroj t’ju drejtohem me kété shkresé pér té marré me gjithé
seriozitetin e mundshém vémendjen tuaj né zhvillimin e sportit né pérgjithési
dhe futbollit né vecanti, si njé pjesé té réndésishme té axhendés suaj Ratér
vjecare!

Ju sjell né véemendje se, prej dy vitesh, népérmjet njé menaxhimi dhe financimi
krejtésisht privat arritém ta rikthejmé Vilazniné drejt suksesit, duke e béré
njé realitet té prekshém, qé secili prej jush e ka pérjetuar né ményré te
drejtépérdrejteé!

Pér dy vite me radhé fituam dy kupa Republike si dhe rikthyem Vilazniné né
kompeticionet evropiane, duke kaluar edhe turnet e para, qé i sollén qytetit té
Shkodrés njé tjetér marketing me ndikim direkt né gjallerimin e bizneseve
lokale dhe turizmit!

Sot taksapaguesit shkodrané nuk kané mé barrén e réndé financiare pér té
paguar njé ekip qé nén adminstrimin publik Rishte problematika gé tashmé té
gjithé i dimé si dhe rezultate sportive qé e kané béré ¢do shkodran té ndihet i
turpéruar! V

Por Rjo nuk do té thoté gé pushteti lokal duhet té harrojé sportin apo ta
braktisé né vecanti futbollin! Gjaté vitit té kaluar ne jemi drejtuar disa heré
Bashkisé Shkodér, Ronkretisht kryetarit té Bashkisé, pér mundésiné direkte té
bashképunimit népérmjet mbéshtetjes me fonde prej programit reload, pér
zhvillimin e infrastruktures, etj.



NE projektin toné e kemi té domosdoshme partneritetin me geverisjen vendore
pér masivizimin e futbollit, pér pérfshirjen sa mé té gjévé té fémijéve si né
zonat urbane, rurale apo edhe ato turistike!

Ne kemi nevojé qé t'i jepet cdokujt mundésia qé té (uajé, té angazhohet apo té
pérfitojé nga frytet e sportit té futbollit, nén moton “Futboll pér té gjithé” dhe
ta rikthejmé qytetin toné té dashur, aty ku futbolli foli shqip pér heré té paré,
né njé qender rajonale té zhvillimit té talenteve té reja apo té garave rajonale
te Rétij sporti aq té dashur pér té gjithé ne.

Me bashképunimin e té gjithé aktoréve lokalé, pushtetit vendor dhe atij
géndror, Federatén Shqiptare té Futbollit, organizmat ndérRombétare,
besimin tek i madhi Zot, me pérkushtim, puné, vullnet dhe pasion, do té
arrijmé tek suksesi i mevituar.

Prandaj duke ju uruar mbarési né fushatén tuaj zgjedhore dhe me déshirén e
madhe qé té krijojmé njé bashképunim sa mé té ngushté me institucionin e
Bashkisé Shkoder, Kryetarin e Bashkisé dhe Késhillin Bashkiak, ju ftoj qé té
nénshkruajmé “Paktin pér Zhvillimin e Futbollit né Shkoder”

Alban Xhaferi

President KF Vllaznia



PAKTI PER ZHVILLIMIN E FUTBOLLIT NE SHKODER

1. Gjithpérfshirja dhe masivizimi né futboll:

Shndérrimi i ditélindjes sé¢ Vllaznisé, datés 16 shkurt, né njé daté ku t€ organizohen
manifestime sportive: konferenca me donatoré té ndryshém. turne futbolli, aktivitete
kulturore dhe rekreative, duke e kthyer kété daté né njé simbol t€ krijimit t& partneriteteve
té reja né funksion t& zhvillimit t€ futbollit.

Bashkia Shkodér né bashképunim me Federatén Shgiptare té Futbollit, Shoqaten Rajonale
te Futbollit, Klubin e Futbollit Vllaznia dhe partneré té tjeré potencial, do t€ asistojé
ndérmjet ofrimit té tokés falas pér ndértimin e njé kompleksi sportiv, hotelerie dhe
shérbimesh ku pérfshihen, minimumi, 5 deri né 10 fusha sportive sintetike dhe me bar
natyral, té cilat do t& shérbejné pér organizimin e kampionateve mes shkollave, kampionate
mes lagjesh apo edhe si ambjente stérvitjeje pér ekipet e Akademisé sé Futbollit Vllaznia té
djemve dhe t& vajzave dhe ekipet e para. Ky projekt duhet te fillojé té implementohet brenda
vitit 2023-2024

2. Edukimi i brezit té ri pér futbollin:

Bashkia Shkodér do té kryejé rivitalizimin e shkollés sportive “Xheladin Fishta”, njérés prej
shkollave t& para té sportit né Shqipéri ku jané rritur dhe zhvilluar talente si: Ramazan
Rragami, duke krijuar ambjente dhe terrene sportive né funksion té késaj shkolle pér
edukimin e brezave dhe talenteve té reja.

Né kété shkollé duhet t& krijohen kushtet e nevojshme pér t& edukuar brezin e ri, djem dhe
vajza drejt gjithépérfshirjes né sportin e luajtur té futbollit apo aftésimin e tyre né kryerjen
e funksioneve ndihmése, si¢ mund té jené statisticien, skauté, videoanalisté, data analist, etj.

3. Ndértimi i gendrés rajonale té trajnimit sportiv:

Rikonceptimi i Fushés sportive “Reshit Rusi” ku té parashikohet ndértimi i ambjenteve
akomoduese, me trajtim ushgimor pér djemté dhe vajzat qé vijné nga zonat rurale dhe qé
kané déshiré té ndjekin programet arsimore té sportit.

Ndértimi i njé gendre burimore dhe té kérkimit shkencor sportiv, ku té pérpunohen té€ dhénat
statistikore, programet e trajnimit, programet e kaulifikimit té trajneréve.

Ndértimi i sallave té forcés pér ekipet e akademisé.

Kthimi i Stadiumit “Loro Borici” né njé gendér té madhe sportive:

Dhénia né pérdorim afatgjaté pér KF Vllaznia té Stadiumit “Loro Borici”, brenda vitit 2023,
sipas ligjit pér dhénien né pérdorim té aseteve shtetérore pér njé periudhé 35 vjecare, ku
klubi I Futbollit Vllaznia ne bashkepunim me Federaten Shqiptare te Futbollit dhe partnere
te tjere, do te prezantoje nje plan mirembatje te vazhdueshme dhe investimesh per venien
ne eficence te plote te te gjithe strukturave te ketij impianti ne funksion te klubit dhe me
gjere ku cilésohet:

Ndértimi prané kétij stadiumi i klinikés sé paré fizioterapike, ku mund trajtohen me
shérbime t€ specializuara jo vetém sportistét, por edhe banorét e qytetit.

Ndértimi i sallave té forcés pér ekipet e para dhe rigjallérimi i ambjenteve té stadiumit né
funksion té KF Vllaznisé.

Krijimi i hapésirave funksionale pér zhvillimin e aktiviteteve sociale, kulturore dhe
rekreative.

Krijimi i hapésirave funksionale té parkingut né funksion té stadiumit.



5. Buxhet i dedikuar dhe lehtési fiskale
- Krijimi i lehtésive fiskale si dhe ofrimi i partneritetit nga Bashkia Shkodér népérmjet njé
fondi pér zhvillimin e sportit (programet reload), me njé pérqindje té caktuar vjetore, pér té
investuar n€ infrastrukturén sportive apo projekte ge kane te bejne me zhvillimin e futbollit
te djemve dhe vajzave

6. Krijimi i njé platforme online pér mbéshtetjen e futbollit:
- N& fagen e Bashkisé Shkodér té krijohet njé platformé online ku t& pérfshihen biznese,
partneré dhe donator€ té ndryshém, té cilét informohen né lidhje me aktivitetet sportive.

Nénshkruar nga: Nénshkruar nga:
Kandidati pér Kryetar Presidenti i KF Vllaznia
Bashkia Shkodér
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